Ano 2026 - n. 17 Vitória, disponibilizado sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Índice de Datas de Publicação  ................................................................................................. 29

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 342 , DE 09/12/25

PUBLICAÇÃO EM : 26/01/2026

O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nas
disposições da Resolução TSE nº 23.701/2022 e do Ato TRE/ES nº 84/2025, considerando o
contido nos autos do Processo SEI nº 0003926-43.2025.6.08.8000, RESOLVE:
REMOVER, em razão de aprovação obtida no Concurso de Remoção de Analistas Judiciários nº 02
/2025, objeto do Edital n° 1681/2025, a servidora Carolina Caser Borges da Fonseca Vianna, da
26ª ZE (Serra) para Secretaria do Tribunal (Sede).
DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

ATO Nº 339 DE 09/12/2025

PUBLICAÇÃO EM : 26/01/2026

O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nas
disposições da Resolução TSE nº 23.701/2022 e do Ato TRE/ES nº 84/2025, considerando o
contido nos autos do Processo SEI nº 0002825-68.2025.6.08.8000, RESOLVE:
I - REMOVER, em razão de aprovação obtida no Concurso Remoção de Técnicos Judiciários nº 01
/2025, objeto do Edital n° 1539/2025, o servidor Fabrício Sperandio Picinati, da 14ª ZE (Ibiraçu)
para 17ª ZE (Anchieta).
II - CONCEDER, nos termos do art. 9º da Resolução TSE nº 23.701/2022, período de trânsito de
10 (dez) dias ao referido servidor, com efeitos a partir da publicação deste Ato.
DES. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 05, DE 08/01/2026

PUBLICAÇÃO EM : 26/01/2026

O Diretor Geral do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais
e consoante autos 0003926-43.2025.6.08.8000
RESOLVE
Lotar a servidora Carolina Caser Borges da Fonseca Vianna, removida para a Secretaria deste
Tribunal, através do Ato TRE-ES nº 342/2025, no Gabinete da Diretoria-Geral, a partir de
26.01.2026.
Alvimar Dias Nascimento

Diretor Geral

http://www.tre-es.jus.br/
https://sei.tre-es.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1494248&id_procedimento_atual=1494248&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000929&infra_hash=0f072153b72c1978bae7781517c2703ad0c9a449ed822adfa5c1fa9af7624a2343e98f4a3c147a807db9a9467415b235824380180c7d1a8d780fd2a032f1d27628242ebb13a738fb850f995396af468eafc61d9d4cbc2629fecdbd6b8df92b4b

		2026-01-23T16:17:09-0300
	TRE-ES
	Publicação do Diário de Justiça Eletrônico 17 de 2026